mer : Ahi, et Roaga, et Aaba, et Aram. 35. Filii autem Helem fratris ejus : Supha, et Jemna, et Selles, et Amal. 36. Filii Supha : Sue, Harnapher, et Sual, et Beri, et Jamra, 37. Bosor, et Hod, et Samma, et Salusa, et Jethran, et Bera. 38. Filii Jether ; Jephone, et Phaspha, et Ara. 39. Filii autem Olla : Aree, et Haniel, et Resia. 40. Omnes hi filii Aser, principes cognationum, electi atque fortissimi duces ducum : numerus autem eorum ætatis quæ apta esset ad bellum, viginti sex millia.

Vers. 3. 3. FILII OZI. — « Filii, » id est filius; unus enim tantum nominatur, scilicet Izrahia, eo quod ejus solius, velut eximii, prosapiam deinceps pertexere voluerit Esdras : verisimile enim est Ozi plures habuisse filios, sed minus claros. Certum enim est hisce decem capitibus multorum posteriorum Patriarcharum nomina reticeri ; prolixum enim et quasi infinitum fuisse omnes enumérare. Quare aliqui tantum illustiores hic recensentur, cæteri reticentur. Sic *Genes. XLVI*, 23, dicitur : « Filii Dan, Husim. » « Filii, » id est filius; unum enim duntaxat habuit, a quo tota Tribus Dan propagata est. Est enallage numeri. Recenset enim omnes Patriarcharum filios, quorum unum duntaxat habuit Dan.

Vers. 6. 6. FILII BENJAMIN : BELA ET BECHOR ET JADIEL TRES. — Tres hi fuere illustriores : nam universim fuere decem, qui recensentur *Genes. XLVI*, 21.

Vers. 18. 18. SOROR AUTEM EJUS REGINA PEPERIT VIRUM DECORUM. — *Hebræus*, et soror ejus Molechet peperit Isehod. Ita Septuaginta, Pagninus, Vatablus et alii; sed Noster nomina propria per significata more

suo transtulit : *Molechet* enim significat *reginam*, *Isehod* vero *virum decorum*. Vide dicta cap. IV, vers. 22 et 23.

Vers. 21. 21. OCCIDERUNT AUTEM EOS (filios Ephraim primogeniti Joseph) VIRI GETH INDIGENÆ, QUIA DESCENDERANT UT INVADERENT POSSESSIONES EORUM. — Verisimile est Pharaonem Josepho, quem ob famem depulsam Ægypto præfecerat, in ea possessiones alias donasse, præsertim in ejus finibus, et terra Gessen quam fratribus ejus ad pecora alenda assignaverat. Joseph vero moriens has possessiones reliquit filio suo Ephraim ; Ephraim autem illas tradidit filiis suis; sed eos occiderunt Ægypto vicini Gethæ, et possessiones eorum occuparunt, et hoc est quod hic dicitur. Meminit hujus cædis Chaldæus Paraphrastes, *Cant. II*, 7, sed veris multa fabulosa more suo admiscet.

Vers. 24. 24. FILIA AUTEM EJUS FUIT SARA, QUÆ AEDIFICAVIT BETHORON. — « Filia, » id est neptis vel potius proneptis : nec enim filia Ephraim habitans cum eo in Ægypto potuit aedificare Bethoron et duas alias urbes, quæ erant in Chanaan.